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Protokół Nr 22/20 

z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych z dnia 3 czerwca 2020 r. 

 

Posiedzenie komisji odbyło się na zaproszenie pani Anny Marii 

Wyrzykowskiej w Szkole Podstawowej Nr 3 w Trzciance w godzinach od 

15:00-18:00 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. członkowie komisji, zgodnie z załączoną listą obecności; 

2. pani Anna Maria Wyrzykowska – Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 3  

w Trzciance; 

3. pan Krzysztof W. Jaworski – Burmistrz Trzcianki; 

4. pan Adrian Hałuszka – Przewodniczący Rady Miejskiej Trzcianki; 

5. pan Mariusz Gawrych – mieszkaniec Trzcianki.  

Ad 1) Otwarcie posiedzenia. 

Posiedzenie otworzył Przewodniczący komisji pan Marcin Walkowiak, 

witając gości i wszystkich członków komisji. Podziękował za zaproszenie pani 

Annie Wyrzykowskiej.  

Ad 2) Przedstawienie porządku posiedzenia. 

Przewodniczący komisji Marcin Walkowiak odczytał porządek 

posiedzenia, który przedstawiał się  następująco: 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przedstawienie porządku posiedzenia. 

3. Zatwierdzenie protokołu Nr 21/20 z dnia 6 maja 2020 r.  

4. Ocena stanu infrastruktury budynku Szkoły Podstawowej Nr 3 w Trzciance. 

5. Sprawy wniesione do Komisji. 

6. Wnioski komisji. 

7. Zamknięcie posiedzenia. 
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Ad 4) Ocena stanu infrastruktury budynku Szkoły Podstawowej Nr 3  

w Trzciance. 

 Przewodniczący komisji Marcin Walkowiak oddał głos pani Annie 

Wyrzykowskiej, która podziękowała za to, że członkowie Komisji Spraw 

Społecznych przyjęli jej zaproszenie. Zamiarem było zapoznanie członków 

komisji z tym, co udało się zrealizować w ciągu ostatnich 10 latach w szkole 

oraz z tym, co należałoby jeszcze w szkole zrobić, polepszyć. Od momentu 

kiedy podjęto decyzję, że w każdej szkole funkcjonuje budżet środków 

własnych, który jest z wynajmu za zajęcia sportowe, za wynajem sal, dzierżawę 

stołówki, te środki wpływają do budżetu środków własnych. Z budżetu środków 

własnych od 2016 roku na remonty zostało wydanych 83.738,10 zł, czyli jest to 

dowód na to, że dyrektor stara się, aby w szkole zrobić jak najwięcej. Pewne 

rzeczy były konieczne do wykonania, np. drzwi ewakuacyjne. W 2016 lub 2017 

roku kiedy był przeprowadzany remont Sali gimnastycznej, zabrakło środków 

na zakup drzwi, wtedy właśnie z środków własnych zakupiono te drzwi. 

Bezpieczeństwo dzieci jest najważniejsze. Poinformowała, że w ramach 

konkursu Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej szkoła wygrała metalową szafę z 16 

laptopami, tak zwaną mobilną salę informatyczną. W szkole powstaje projekt 

„Kino za rogiem”. Jest to projekt marszałkowski, ogólnopolski. To 

ogólnodostępna sala kinowa, na 24 osoby. Będzie możliwość wejścia  

i korzystania z tej sali kinowej przez każdego. Wspomniała, że w ubiegłym, 

roku poprosiła Burmistrza o 36.700,00 zł na remont połowy korytarza, który 

znajduje się w piwnicy szkoły, prowadzący do świetlicy, za który pani dyrektor 

jest wstyd. Pani dyrektor prosząc w tamtym roku o pieniądze, zaznaczyła, że 

ona również dołoży swoje środki do tego remontu, zakupiła drzwi do wszystkich 

dolnych pomieszczeń za kwotę 10.000,00 zł. Ponawiała swoje wnioski do 

Burmistrza w lutym i w maju 2020 roku. Potrzeb w szkole jest bardzo dużo, 

korytarze zostały wyremontowane, ale sale klasowe nie zostały 

wyremontowane. Najpilniejsza byłaby wymiana prądu. Dzięki dobrej 
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współpracy z Sądem Rejonowym, który wymieniał meble, udało się wymienić 

meble we wszystkich klasach, w jednej klasie zostały stare meble sprzed 100 lat. 

Dzięki współpracy z Radą Rodziców udało się zakupić szafki uczniowskie, 

które są na każdym piętrze. Potrzeb szkoły jest bardzo dużo,  

w szkole jest bardzo mała sala gimnastyczna, która ma tylko 176 metrów 

kwadratowych. Własnym kosztem z budżetu środków własnych stworzono dwie 

małe salki, jedną do tenisa stołowego, ale tam maksymalnie wejdzie 10 osób. 

Łączenie grup na zajęciach wychowania fizycznego jest niemożliwe. Szkoła 

korzysta z Hali Sportowo-Widowiskowej, ale nie jest możliwe aby korzystać  

z niej na wszystkich godzinach lekcyjnych. 3 lata temu Dyrektor podjęła 

decyzję, aby wynajmować salę do zajęć wychowania fizycznego od Zespołu 

Szkół Ponadgimnazjalnych im. Henryka Sienkiewicza w Trzciance, koszt 

wynajmu był bardzo wysoki. Obecnie w szkole jest 630 uczniów, 60 uczniów 

ma orzeczenie o kształceniu specjalnym. 60 uczniów jest z kształceniem 

specjalnym, dzięki zaangażowaniu pana Przewodniczącego Rady Adriana 

Hałuszki około 5-6 lat i wolontariuszom została stworzona sala doświadczania 

świata, która została stworzona na potrzeby tych dzieci z niepełnosprawnością, 

dla dzieci z głęboką niepełnosprawnością, których na zajęciach rewalidacyjno-

wychowawczych jest 7. Szkoła prowadzi wczesne wspomaganie rozwoju, 

najmłodszy uczeń ma półtora roku. Szkoła posiada w swojej kadrze 

surdopedagoga, tyflopedagoga, oligofrenopedagoga, psychologa, pedagoga, 

nauczycieli po drugim stopniu integracji sensorycznej, która jest bardzo 

potrzebna dzieciom z chorobą autystyczną. W szkole jest 11 dzieci z chorobą 

autystyczną, które wymagają specjalnej formy nauczania.  Teraz obecnie  

w czasie pandemii, kiedy powstała możliwość powrotu do szkół dzieci 

autystyczne były pierwsze, ponieważ to im był potrzebny kontakt  

z nauczycielem. Te dzieci w czasie pandemii odniosły najwięcej szkody, 

pandemia zaburzyła cały porządek. W szkole uczy się 21 dzieci z Ukrainy, dla 

których język polski jest bardzo ciężki.  
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 Członkowie Komisji Spraw Społecznych wraz z panią Dyrektor Marią 

Wyrzykowską dokonali wizytacji Szkoły Podstawowej Nr 3 w Trzciance. Po 

przeprowadzonej wizytacji członkowie rozmawiali z panią dyrektor. Pani 

dyrektor poprosiła członków komisji oraz pana Burmistrza o pochylenie się nad 

sprawą remontu korytarza w piwnicy. Dyrektor Anna Wyrzykowska dodała, że 

przez pandemię traci dochód z wynajmu, z zajęć. 

 Przewodniczący komisji Marcin Walkowiak poprosił o wyrażenie swoich 

opinii Burmistrza i Przewodniczącego rady. 

 Radny Marek Dąbrowski zaproponował, aby postąpić, tak jak przy 

poprzedniej komisji wyjazdowej w Szkole Podstawowej Nr 1 w Trzciance  

i sformułować odpowiedni wniosek.  

Pani Dyrektor Anna Wyrzykowska odpowiedziała, że w piśmie 

zawierającym prośbę o przeznaczenie 36.000,00 złotych na remont tego 

korytarza, zawarła informację, że ona także dołoży środki na ten remont, w 

postaci zakupienia drzwi, i tak też zrobiła, zakupiła drzwi do wszystkich 

pomieszczeń znajdujących się w omawianym korytarzu, był to koszt 10.000,00 

zł. Więcej ze swojej strony nie ma możliwości ażeby dołożyć do tego remontu.  

 Radny Edward Joachimiak dodał, że wprawdzie wszyscy uczniowie są 

równi, ale skoro jest w tej szkole 60 uczniów ze specjalnymi potrzebami, to 

zobowiązuje to nas do tego,  aby trochę lepiej ten wniosek potraktować, również  

w imieniu tych osób, które doświadczyły choroby.  

Przewodniczący Rady Adrian Hałuszka chciał dowiedzieć się jakie są 

potrzeby szkoły w ogóle, bo wiadomo, że remont tego korytarza to tylko wstęp. 

Jakie wnioski pojawią się po tym remoncie? 

Pani Anna Wyrzykowska poinformowała, że remontu wymagają 

wszystkie sale klasowe, przede wszystkim wymiany prądu. Zdawała sobie 

sprawę, że jest to bardzo duża kwota. Będzie starała się, aby salę po sali 

remontować w zakresie wymiany instalacji prądu. W obecnym roku żadnych 

inwestycji nie było zrobionych. Własnym sumptem pomalowano całe 
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ogrodzenie dookoła szkoły. Przydałoby się, aby wymienić bramę wjazdową. 

Dyrektorka stara się własnymi środkami wiele zadań wykonać sama, aczkolwiek 

są takie inwestycje do wykonania, na które nie ma środków.  

Przewodniczący Rady Adrian Hałuszka podsumował, że nie wykonano 

inwestycji budowlanych, do inwestycji z obecnego roku szkolnego można 

zaliczyć oddanie do użytku w lipcu-sierpniu 2019 roku salę stołówki, którą 

oddano do użytku wraz z kuchnią, której prędzej nie było.  

Radny Edward Joachimiak zwrócił uwagę na problem kanalizacji  

w szkole. Z tego co on wiedział, to pojawia się co jakiś czas problem  

z kanalizacją. Nie chciałby, żeby doszło do sytuacji kiedy wyremontowany 

korytarz zostanie zalany i zniszczony.  

Pani Anna Wyrzykowska wyjaśniła, że w zeszłym roku zwracała się do 

Urzędu, do pracowników merytorycznych w tym zakresie o przyjrzenie się tej 

kanalizacji. Według pani Anny Wyrzykowskiej, z tego co zaobserwowała, to 

problem polega na zapadaniu się studzienek między zbiornikiem na odpady pod 

salą pod łącznikiem do sali gimnastycznej, aż do świetlicy, ale koszty zbadania 

gdzie to się zapada są bardzo wysokie. Dzięki Burmistrzowi udało się 

wyremontować część kanalizacji,  kiedy pojawiła się taka potrzeba. Sieć 

kanalizacyjna jest wiekowa.   

Radny Wiesław Natkaniec pogratulował pani dyrektor sprawnego 

prowadzeni szkoły, widać że bardzo dużo pracy włożyła w to, aby szkoła była  

w takim stanie, jak jest obecnie. Zauważył, że w porównaniu do Szkoły 

Podstawowej Nr 1 w Trzciance, w której komisja też była na wizytacji, uznał, że 

30.000,00 zł o którym wspomniała pani dyrektor, nie że jest mniej zasadne, ale 

może warto wykonać to w pewnych etapach. 

Pan Krzysztof W. Jaworski Burmistrz Trzcianki, próbując osadzić 

wniosek w realiach budżetu jaki został uchwalony na koniec roku, 

poinformował, że na bieżące remonty we wszystkich szkołach podstawowych 

jest przeznaczona kwota 45.000,00 złotych. W tych kosztach gmina gospodaruje 
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na ten moment. Wspomniał o wniosku, dotyczącym remontu w SP Nr 1,  który 

złożyła Komisja Spraw Społecznych. Kosztorys jest cały czas szacowany, bo 

jest bardzo rozbudowany. Na pewno szacunkowy kosztorys przewyższa fundusz 

przewidziany dla wszystkich szkół.  

Komisji Spraw Społecznych wnioskowała o wykonanie prac remontowych  

w Szkole Podstawowej Nr 3 w Trzciance polegających na wyremontowaniu 

korytarza znajdującego się w najniższej kondygnacji budynku szkoły  

i przeznaczenie na ten cel kwoty 30.000,00 zł. 

Przewodniczący komisji Marcin Walkowiak poddał pod głosowanie niniejszy 

wniosek komisji, został on przyjęty w głosowaniu: za 6, przeciw 0, 

wstrzymujących się 1. 

Pani Anna Wyrzykowska podziękowała radnym za obecność i za 

pozytywne zaopiniowanie wniosku o wykonanie remontu w budynku Szkoły 

Podstawowej Nr 3. Wie jakie są realia budżetowe. Na pytanie radnego Marka 

Dąbrowskiego odpowiedziała, że rocznie wypracowuje środki na budżet szkoły 

około 30.000,00 złotych. Przy podziale tych środków własnych część jest 

przeznaczona na pomoce dydaktyczne, które są potrzebne, a część na remonty. 

W 2017 roku kwota 30.000,00 zł została przeznaczona wyłącznie na remonty.  

Ad 3) Przyjęcie protokołu Nr 21/20 z 6 maja 2020 r.  

Radni nie mieli uwag do protokołu. Został on przyjęty w głosowaniu: za 

7, przeciw 0, wstrzymujących się 0. 

Ad 4) Sprawy wniesione do komisji. 

 Przewodniczący komisji zaproponował aby rozpocząć dyskusję w temacie 

projektu uchwał w sprawie zmiany nazwy ronda, ze względu na obecność pana 

Mariusza Gawrycha. Odczytał pismo od Przewodniczącego Społecznego 

Komitetu Budowy pomnika Niepodległości w Trzciance pana Edwina Klessy, 

pismo to stanowi załącznik do protokołu. Oddał głos panu Mariuszowi 

Gawrychowi.  
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 Pan Mariusz Gawrych chciał wspomóc radnych, przypomnieć im jaką 

rolę pełnią w społeczeństwie. Zostali wybrani przez mieszkańców. On jako 

mieszkaniec nie wyobraża sobie, aby inne czynniki wpływały na decyzyjność 

ustalania miejskiego ładu. Obecnie Józef Piłsudski uważany jest za bohatera 

narodowego.  Z tym, że jest to postać kontrowersyjna. Wyjaśnił, że Józef 

Piłsudski niezbyt sprzyjał narodowi polskiemu, nie sprzyjał także Kościołowi. 

Dodał, że nazywając cokolwiek imieniem Józefa Piłsudskiego przed Szkołą 

Katolicką jest trochę ryzykowne. Zapewne za kilkanaście lat retoryka w sprawie 

Piłsudskiego się zmieni. Według niego jest wiele osób ze społeczeństwa 

trzcianeckiego, które można by uhonorować.  

Radny Marek Dąbrowski poinformował, że w VII Kadencji wraz z innymi 

radnymi wnioskował o zmianę nazwy ronda na Rondo im. Aleksandra Wizy. 

Osobiście znał Aleksandra Wizę. Bardzo go cenił. Nie chciałby, aby Wojewoda 

zabierał kompetencje Radzie Miejskiej Trzcianki. Dla niego to jest spór  

o kompetencje. Dodał, że jest projekt uchwały w sprawie nadanie imienia 

skwerowi Józefa Piłsudskiego i można go w ten sposób uhonorować.  

Przewodniczący komisji Marcin Walkowiak wyjaśnił, że prawie każda 

postać historyczna jest w pewnym stopniu kontrowersyjna. Dla niego 

najważniejsze będzie uczczenie 100 - lecia Bitwy Warszawskiej, której sukces 

zawdzięcza się Józefowi Piłsudskiemu. Warto właśnie im. Piłsudskiego nazwać 

skwer przy Pomniku Niepodległości, na którym widnieją ważne daty dla Polski. 

Nadanie imienia skwerowi przy tym Pomniku to wyraz tego, że Polska pomieści 

każdego człowieka. 

Pan Mariusz Gawrych dodał, że wie jak były zbierany podpisy pod 

petycją, aby nazwać Rondo im. Józefa Piłsudskiego. Wyjaśniał ludziom, którzy 

swój podpis złożyli na tej petycji, że Piłsudski walczył z Kościołem, wydawał 

bardzo niekorzystne dekrety dla Kościoła.  

Pan Krzysztof W. Jaworski wyjaśnił, że pojawiają się trzy projekty 

uchwał, ponieważ jest to propozycja konsolidacyjna, mająca godzić interesy 
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różnych stron, bowiem dla każdej osoby jest miejsce. Proponowane projekty 

uchwał są utworzone w celu upamiętnienia trzech, ważnych i istotnych 

jubileuszy m.in. 30-lecia samorządu terytorialnego oraz na wniosek pewnej 

grupy społecznej aby uczcić Józefa Piłsudskiego proponuje się nadanie 

Skwerowi im. Józefa Piłsudskiego, a Rondo miałoby nazywać się Rondem 

Wolności.  Podzielał pogląd, że to Rada Miejska Trzcianki jest władna ku temu, 

aby nadawać nazwy przestrzeniom miejskim, w tym rondom, skwerom. 

Formalnie wygląda to tak, że Rondo im. Aleksandra Wizy zostało zmienione 

Zarządzeniem Zastępczym Wojewody Wielkopolskiego na Rondo im. Józefa 

Piłsudskiego. Taka propozycja padła ze strony trzcianeckich stowarzyszeń, które 

o to apelowały. Urząd próbując do końca bronić dobrego imienia Aleksandra 

Wizy, nie proponował żadnej alternatywnej nazwy ronda, ponieważ cel był 

jeden aby to imię Aleksandra Wizy pozostało. Dopiero od momentu wydania 

wyroku, w którym stwierdzono, że Aleksander Wiza podlegał Ustawie 

dekomunizacyjnej zmiana, która została zawarta w Zarządzeniu Zastępczym 

Wojewody została potraktowana jako zasadna. Nie odwoływano się już do 

Naczelnego Sądu Administracyjnego, bowiem nie byłoby większych szans na 

podważenie tego wyroku.  Natomiast każde Zarządzenie Zastępcze Wojewody, 

za jego zgodą można zmienić. Wystąpiono do Wojewody z prośbą o zmianę 

nazwy, wtedy jeszcze na Rondo Samorządności, natomiast Wojewoda  

w wyznaczonym czasie nie określił się do tej prośby. Po terminie  wpłynęło 

pismo z brakiem zgody. Wracając do tematu, zdecydowano o nadaniu 

bezosobowej nazwy ronda, przy jednoczesnym uhonorowaniu Józefa 

Piłsudskiego i nadania jego imieniem skweru przy Pomniku Niepodległości. Jest 

to rozwiązanie kompromisowe, choć nie jest tak odbierane. Naszym zadaniem 

będzie, aby bronić tego rozwiązania w sądzie, przed Wojewodą. Zasugerowane 

jest to, że będzie ta uchwala zaskarżona do Wojewody.  

Radny Wiesław Natkaniec dodał, że radni chcą pogodzić interesy różnych 

grup społecznych. Jest tworzona nowa historia.  
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Pan Mariusz Gawrych stwierdził, że jest wiele osób z lokalnej 

społeczności, których można by uhonorować, oddając im hołd za dokonania.  

Radny Edward Joachimiak zauważył, że polityka nadawania nazw 

symbolami nazwiskowymi jest bardzo niebezpieczna i ryzykowna. Należałoby 

nazywać uniwersalnymi wartościami, które są bezdyskusyjne.  

Przewodniczący komisji Marcin Walkowiak poddał pod głosowanie 

projekt uchwały w sprawie nadania nazwy: Skwer Samorządności. 

Komisja Spraw Społecznych zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały  

w głosowaniu: za 5, przeciw 0, wstrzymujących się 2. 

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie nadania 

nazwy: Skwer Józefa Piłsudskiego. 

Komisja Spraw Społecznych w dniu 3 czerwca 2020 roku zaopiniowała 

pozytywnie projekt uchwały w głosowaniu: za 4, przeciw 1, wstrzymujących 

się 2. 

Kolejno poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany nazwy 

ronda. 

Komisja Spraw Społecznych zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały  

w głosowaniu: za 5, przeciw 1, wstrzymujących się 1. 

 Przewodniczący komisji Marcin Walkowiak poprosił Burmistrza  

o omówienie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej  Prognozy  

Finansowej gminy Trzcianka na lata 2020 – 2032, projektu uchwały  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2020 rok oraz projektu uchwały 

w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego blokowo. 

Pan Krzysztof W. Jaworski wyjaśnił, że zwiększa się dochody budżetu 

gminy Trzcianka o kwotę: 

1. 340.000,00 zł - zwiększenie planu dotacji celowej z budżetu państwa na 

zadania własne w dziale 852 rozdział 85295 § 2030 na dofinansowanie zadań 

wynikających z programu „Senior+”- Dzienny Dom Senior+ Moduł I – 
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300.000,00 zł oraz Klub Senior+ Moduł II – 40.000,00 zł, na podstawie 

zawiadomienia od Wojewody Wielkopolskiego, 

2. Dochody w kwocie 8.500,00 zł - przyznane z NFOŚiGW na finansowanie 

zadania pn. „Usuwanie odpadów folii rolniczych, siatki i sznurka do owijania 

balotów, opakowań po nawozach i typu Big Bag” zaplanowane w dziale 900 

rozdział 90026 przenosi się z § 2440 do § 2460. 

3. 788.139,00 zł – opłata za gospodarowanie odpadami w związku ze 

zmianą stawki opłaty. Realne koszty za odpady są nie w dochodach, a w 

przychodach, ze względu na zaciągniecie kredytu (2.500.000,00 zł). Dalej dodał, 

że zwiększa się o kwotę 30.000,00 zł wydatki na oznakowanie ulic. Zwiększa 

się o kwotę 30.000,00 zł wydatki inwestycyjne na zadanie pn. „Budowa miejsc 

obsługi rowerzystów na Transwielkopolskiej Trasie Rowerowej – w Łomnicy 

oraz łączącej się z nią trasie Euroroute R1 -  

w Siedlisku”. Kolejno wyjaśnił, że zabezpiecza się środki na przekazanie 

250.000,00 zł dla Szpitala Powiatowego w Trzciance, celem otrzymania 

dodatkowego 1 mln złotych na doposażenie. Powiat przekazuje 400.000,00 zł, 

choć początkowo mówiono o 650.000,00 zł. Zwiększa się o kwotę 480.484,36 zł 

wydatki na oświatę (zabezpieczenie środków na podwyżki na nauczycieli, 

odprawy emerytalne i nagrody jubileuszowe). Zwiększa się o kwotę 62.000,00 

zł wydatki inwestycyjne na zadanie pn. „Uniwersalna scena teatralna – SP Nr 3” 

– zadanie realizowane w ramach budżetu obywatelskiego. Zwiększa się o kwotę 

338.000,00 zł plan wydatków inwestycyjnych na zadanie „Zagospodarowanie 

Placu pocztowego wraz z utworzeniem Centrum Integracji Społecznej oraz 

zagospodarowanie terenu Targowiska Miejskiego wraz z terenami przyległymi” 

z przeznaczeniem na zakup wyposażenia oraz na wykonanie dodatkowych 

robót. Dodał, że pojawi się autopoprawka na sesji z wyliczeniem na co i jakie 

środki zostaną przeznaczone. Ta kwota to kwota minimalna, co należy zrobić. 

Pozostaje jeszcze kwestia zmienienia koncepcji. Następnie Burmistrz dodał, że 

zwiększa się o kwotę 3.286.134,00 zł wydatki na gospodarowanie odpadami,  
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w tym wydatki w wysokości 788.139,00 zł są pokryte z opłaty za 

gospodarowanie odpadami (zwiększenie dochodów z opłaty za gospodarowanie 

odpadami w związku ze zmianą stawki opłaty za wywóz odpadów). Na pytanie 

radnego Edwarda Joachimiaka wyjaśnił, że drzewa na Placu Pocztowym muszą 

zacząć dawać sygnały, że obumierają, wtedy dopiero można zwrócić się do 

powiatu o wycinkę tych drzew. Burmistrz wyjaśnił, że kredyt długoterminowy, 

o którym mowa w kolejnym projekcie uchwały zostanie przeznaczony na 

finansowanie planowanego deficytu budżetu i spłatę wcześniej zaciągniętych 

kredytów i pożyczek w kwocie 8.736.473,66 zł. 

Przewodniczący Komisji Marcin Walkowiak poddał pod głosowanie 

projekt uchwały w sprawie: 

 zmiany Wieloletniej  Prognozy  Finansowej gminy Trzcianka na lata 

2020 – 2032. Komisja Spraw Społecznych zaopiniowała pozytywnie projekt 

uchwały w głosowaniu: za 6, przeciw 0, wstrzymujących się 1; 

 zmiany uchwały budżetowej na 2020 rok. Komisja Spraw Społecznych 

zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w głosowaniu: za 5, przeciw 0, 

wstrzymujących się  2; 

 zaciągnięcia kredytu długoterminowego. Komisja Spraw Społecznych 

zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w głosowaniu: za 5, przeciw 0, 

wstrzymujących się 2. 

 Radny Marek Dąbrowski odniósł się do sprawy CIS-u. Podczas 

wczorajszego posiedzenia Komisji Gospodarczej zastępca Burmistrza pan 

Witold Putyrski wszystko przedstawił. Nie jest tak, że Rada Miejska zadłuża 

gminę.  Słyszał od mieszkańców, że Rada zadłuża gminę, że nie daje rady, bo 

dofinansowanie na CIS miało być 80/20. Nie jest tak, bo po obliczeniu kosztów 

kwalifikowanych wyszło, że dofinansowanie to 46/54. Nie jest to 80%.  

 Przewodniczący komisji Marcin Walkowiak poprosił pana Burmistrza  

o omówienie kolejnego projektu uchwał.  
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Pan Krzysztof W. Jaworski Burmistrz Trzcianki wyjaśnił, że zmienia się 

zapis w preliminarzu wydatków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych. 

Przewodniczący komisji Marcin Walkowiak poddał pod głosowanie 

projekt uchwały zmieniający uchwałę Nr XVIII/172/19 Rady Miejskiej 

Trzcianki z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie przyjęcia Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2020 

rok. 

Komisja Spraw Społecznych zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały  

w głosowaniu: za 7, przeciw 0, wstrzymujących się 0. 

 Następnie Przewodniczący Komisji Marcin Walkowiak poddał pod 

głosowanie projekt uchwały zmieniający uchwałę Nr XXII/217/20 Rady 

Miejskiej Trzcianki z dnia 7 maja 2020 r. w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej powiatowi czarnkowsko- trzcianeckiemu. 

Komisja Spraw Społecznych zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały  

w głosowaniu: za 7, przeciw 0, wstrzymujących się 0. 

 Następnie Przewodniczący Komisji Marcin Walkowiak poddał pod 

głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

powiatowi czarnkowsko- trzcianeckiemu. 

Komisja Spraw Społecznych zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały  

w głosowaniu: za 6, przeciw 0 ,wstrzymujących się 1 . 

 Kolejno dyskutowano nad projektami uchwał dotyczącymi gospodarki 

odpadów komunalnych. 

 Przewodniczący komisji Marcin Walkowiak poprosił o wyjaśnienia 

Burmistrza Trzcianki.  

 Pan Krzysztof W. Jaworski wyjaśnił, że Komisja Gospodarcza 

zaproponowała, aby projekt uchwały dotyczący zwolnienia w części z opłat za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi wraz z projektem uchwały w sprawie 

wzoru deklaracji wycofać z porządku obrad najbliższej sesji, ze względu na to, 
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że Komisja Gospodarcza wnioskowała o obniżenie stawki na 11,50 zł, a nie jak 

jest proponowane 12,00 zł. W tą stawkę 12,00 zł zostało wliczone to zwolnienie 

w części z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  

Komisja Spraw Społecznych zapoznała się z projektem uchwały 

zmieniającym uchwałę Nr XVI/147/19 Rady Miejskiej Trzcianki z dnia 13 

listopada 2019 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia tej opłaty. 

 Kolejno Komisja Spraw Społecznych zapoznała się z projektem uchwały  

w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. 

 Następnie Komisja Spraw Społecznych Projekt zapoznała się z projektem 

uchwały zmieniający uchwałę Nr XVI/148/19 Rady Miejskiej Trzcianki  

z dnia 13 listopada 2019 r. w sprawie wzoru deklaracji 

o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 

przez właściciela nieruchomości. 

 Dalej Komisja Spraw Społecznych zapoznała się z projektem uchwały 

zmieniający uchwałę Nr II/11/18 Rady Miejskiej Trzcianki z dnia 13 

grudnia 2018 r. w sprawie górnych stawek opłat za usługę odbierania 

odpadów komunalnych ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, 

którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi na rzecz gminy oraz za usługę opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

 Następnie Przewodniczący Komisji Marcin Walkowiak poddał pod 

głosowanie projekt uchwały zmieniający uchwałę Nr X/92/19 Rady 

Miejskiej Trzcianki z dnia 27 czerwca 2019 r. w sprawie utworzenia 

Oddziału Żłobkowego w Gminnym Przedszkolu Nr 4 w Trzciance oraz 

nadania mu statutu. 

Komisja Spraw Społecznych zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały  

w głosowaniu: za 7, przeciw 0, wstrzymujących się 0. 
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Kolejno Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały 

zmieniający uchwałę Nr XXI/212/20 Rady Miejskiej Trzcianki z dnia 26 

marca 2020 r. w sprawie zwolnienia z opłaty za pobyt dziecka i opłaty za 

wyżywienie w żłobkach prowadzonych przez gminę Trzcianka. 

Komisja Spraw Społecznych zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały  

w głosowaniu: za 7, przeciw 0, wstrzymujących się 0. 

 Następnie Przewodniczący komisji Marcin Walkowiak poddał pod 

głosowanie projekt uchwały zmieniający uchwałę Nr XXI/213/20 Rady 

Miejskiej Trzcianki z dnia 26 marca 2020 r. w sprawie zwolnienia z opłaty 

za pobyt dziecka i opłaty za wyżywienie w przedszkolach i oddziałach 

przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez gminę 

Trzcianka. 

Komisja Spraw Społecznych zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały  

w głosowaniu: za 7, przeciw 0, wstrzymujących się 0. 

 Następnie głosowano nad projektem uchwały zmieniającym uchwałę Nr 

XLII/371/17 Rady Miejskiej Trzcianki z dnia 30 listopada 2017 r. w sprawie 

organizacji wspólnej obsługi administracyjnej, finansowej i organizacyjnej 

jednostek organizacyjnych zaliczonych do sektora finansów publicznych, 

dla których organem prowadzącym jest gmina Trzcianka. 

Komisja Spraw Społecznych zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały  

w głosowaniu: za 7, przeciw  0, wstrzymujących się 0. 

 Kolejno Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w sprawie nadania statutu Oddziałowi Żłobkowemu w Gminnym 

Przedszkolu Nr 1 w Trzciance. 

Komisja Spraw Społecznych roku zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały  

w głosowaniu: za 7, przeciw  0, wstrzymujących się 0. 

 Przewodniczący Komisji Marcin Walkowiak poddał pod głosowanie 

projekt uchwały zmieniający uchwałę Nr XLIV/298/05 Rady Miejskiej 
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Trzcianki z dnia 21 października 2005 r. w sprawie powołania 

Młodzieżowej Rady Gminy Trzcianka i nadania jej statutu. 

Komisja Spraw Społecznych zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały  

w głosowaniu: za 7, przeciw 0, wstrzymujących się  0. 

 Kolejno po wyjaśnieniach Burmistrza Przewodniczący Komisji Marcin 

Walkowiak poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchylenia 

uchwały Nr XX/197/20 z dnia 20 lutego 2020 r. w sprawie powołania 

Komisji Mieszkaniowej. 

Komisja Spraw Społecznych zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały  

w głosowaniu: za 6, przeciw 0, wstrzymujących się 0. 

Następnie Burmistrz Trzcianki wyjaśnił projekt uchwały w sprawie 

przygotowania przez Burmistrza Trzcianki projektu uchwały określającej 

zasady i warunki sytuowania obiektów małej architektury, tablic 

reklamowych i urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń, ich gabaryty, 

standardy jakościowe oraz rodzaje materiałów budowlanych, z jakich mogą 

być wykonane. Pan Krzysztof W. Jaworski wyjaśnił, że uchwała pozwala na to, 

aby to miasta regulowały ja ma wyglądać przestrzeń, która nas otacza. Jest to 

proces długofalowy i z pewnością kontrowersyjny. Warto przez konsultacje 

społeczne wypracowywać pewne działania. Dla nas wzorem będzie Cieszyn, 

który już taką uchwałę przyjął, w rekordowym tempie dwóch lat. Burmistrz miał 

nadzieję, że naszej gminie też się to uda i za dwa lata  będzie można rozmawiać 

jak to ma wszystko wyglądać.  

 Przewodniczący komisji Marcin Walkowiak poddał pod głosowanie niniejszy 

projekt uchwały.  

Komisja Spraw Społecznych zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały  

w głosowaniu: za 7, przeciw 0,wstrzymujących się 0. 

 Kolejno omawiano projekt uchwały zmieniający uchwałę Nr 

XVII/161/19 Rady Miejskiej Trzcianki z dnia 28 listopada 2019 r.  

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego. 
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Pan Krzysztof W. Jaworski Burmistrz wyjaśnił, że ze względu na sytuacje 

firm gastronomicznych, które nie mogły działać, gmina wychodzi z propozycją 

obniżki o 50% kosztów opłat za zajęcia pasa drogowego.  

Komisja Spraw Społecznych zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały  

w głosowaniu: za 7, przeciw 0 ,wstrzymujących się  0. 

Ostatnim omawianym projektem uchwały w sprawie zaliczenia drogi 

do kategorii dróg gminnych i ustalenia jej przebiegu. 

Komisja Spraw Społecznych zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały  

w głosowaniu: za 7, przeciw 0, wstrzymujących się 0. 

 Pan Krzysztof W. Jaworski Burmistrz Trzcianki poinformował, że na 

najbliższej sesji będzie jeszcze jeden projekt uchwały dotyczący przekazania terenu 

na rzecz Samorządu Województwa Wielkopolskiego, chodzi o teren wzdłuż nasypu 

wyjazdowego z Trzcianki, w stronę Poznania. Tam ma być wykonana awaryjna 

droga, na czas remontu tego nasypu. Koszt tymczasowej drogi to koszt rzędu 1,6 

mln złotych, z tym, że ta droga zostanie już na stałe.  

Ad 6) Wnioski komisji. 

Przewodniczący komisji Marcin Walkowiak poinformował  

o odpowiedziach na wnioski Komisji z poprzedniego posiedzenia. Wspomniał  

o pismach skierowanych do Komisji Spraw Społecznych, odczytał pismo 

skierowane do Komisji od pani Natalii Brzeszczyńskiej, które stanowią 

załącznik do niniejszego protokołu.  

Burmistrz na pismo pani Natalii Brzeszczyńskiej dotyczące powołania 

koordynatora dostępności, wyjaśnił, że taką rolę w Urzędzie Miejskim pełni 

pani Sekretarz Urzędu Miejskiego Trzcianki. Najlepiej byłoby, aby to pismo 

przekazać Sekretarz Urzędu Miejskiego Trzcianki. Burmistrz poinformował, że 

skłania się ku temu, aby zamknąć ruch kołowy na Placu Pocztowym, oczywiście 

nie w całości. Wyjaśnił możliwość poruszania się na Placu Pocztowym. 
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Komisja Spraw Społecznych zaopiniowała pozytywnie zaproponowane 

przez Radnego Wiesława Natkańca wyłączenie okólnego ruchu na Placu 

Pocztowym, w głosowaniu: za 5, przeciw 0, wstrzymujących się 2.  

Ad 7) Zamknięcie posiedzenia. 

Przewodniczący komisji Marcin Walkowiak w związku z wyczerpaniem 

porządku obrad podziękował za pracę na komisji i zamknął posiedzenie komisji.  

 

 

    Protokolant              Przewodniczący Komisji 

 /-/ Ewelina Ćwiek                   /-/ Marcin Walkowiak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


